附件：
关于2018年口岸基础设施建设专项资金
项目申报的通知
各有关旗县区财政局、商务局（口岸办），各有关单位：
为规范2018年度口岸基础设施建设专项资金的申报工作，提高资金使用效益，根据《内蒙古自治区口岸基础设施建设专项资金使用管理暂行办法》（内财贸﹝2009﹞681号）的有关规定，现就有关申报事项通知如下：
1、 专项资金使用范围及支持重点
专项资金用于口岸、陆港（无水港）的基础设施和查验配套设施的新建、续建、扩建、维修改造及相关设备购置；口岸各功能区建设维修和改造；加大对电子口岸、智能口岸建设投入；设立海关及检验检疫等部门分支机构的陆港（无水港）货物查验监管库、堆放场所建设和维修改造等。
2、 项目的组织和申报
根据《内蒙古自治区口岸基础设施建设专项资金使用管理暂行办法》（内财贸﹝2009﹞681号）的有关规定和本申报通知的要求，口岸基础设施建设项目由盟市财政部门、口岸主管部门联合申报。申请专项资金的单位需提供项目可行性研究统一文本，由盟市财政部门、口岸主管部门认真审核把关，评审择优选定扶持项目后，联合报送自治区财政厅、商务厅（口岸办）。
3、 申报材料要求
（一）盟市口岸及财政主管部门共同出具资金申请报告及2018年口岸（陆港）基础设施建设专项资金项目汇总表（附件1）。
（二）项目单位应编制可行性研究报告统一文本，主要内容：
1.2018年口岸、（陆港）基础设施建设补助资金申请表（附件2）；
2. 项目单位概况及现有基础条件；
3. 项目建设内容和建设规模；
4. 项目实施方案；
5. 项目投资规模及资金来源，申请专项资金的理由、数额及用途；
6. 项目预期目标及经济与社会效益；
7. 项目研究结论与建议；
8. 项目单位相关资质证书复印件：企业提供企业法人营业执照复印件、经审计的最近两年财务报表，其他单位提供组织机构代码证等相关资质证书复印件；
9. 其他要求提供的材料。
（3） 文本报送要求
申报材料一式6份，包头市商务局（口岸办）和财政局各3份，每份须同时提交书面材料和电子文档，书面材料按A4纸规格装订成胶印本，活页册或非统一文本拒收。电子文档须用光盘刻录，并粘贴于可研报告扉页。
申报材料应一次报送齐全，不得中途追加或修改。申报陆港建设项目的，应在项目可行性研究报告中说明海关及检验检疫等部门分支机构设立情况。申报单位应对报送材料的完整性、真实性、可靠性、规范性负责。一旦发现弄虚作假，将不予受理，并通报批评。
4、 项目申报数量及时限
原则上每个口岸申报基础设施建设项目不超过5个、陆港申报项目不超过2个。请你旗县于2018年3月15日前将有关申报材料报送包头市财政局和商务局（口岸办）（各一式叁份），逾期不报视为自动放弃。旗县财政部门须将附件1、2电子版通过财政内网一并报送包头市财政局经济贸易科。